ffi DSTÂIX)DA BAEIA
PREFDIflTn,{ MUMCIPAf. DE EDUCAÇÃO

Gabinete do Prefeito

* LEI N..á67, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2011

Dispõe sobre a atualizaçâo da Túela Salarial integrante do
Plano dc Cargos e Salários dos Seryidores hiblicos Ciüs da
Prefeitrna Municipal de Crisópolis, Estado da Bahia e dá
ouras providCmclas.

O PREFEITO MTJMCIPAL DE CRISÓBOLI§ . ESTADO DA
BAHIÀ faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte [Éi:

ArL 10 - A Túela Salarial dos Cargos Públicos integrantes do Plano de
Cargos e Salários da Prefeinra Municipal de Crisópolis, é a constante do Anexo I desta
Lei.

ArL 2o - Os níveis e refer&rcias atribuidos aos cargos de provimento
efetivo são os mesmos constantes do Anexo I - Grupos Ocupacionais da Let 33711999.

Att 3o - O enquadramanto dos servidores na nova Tabela Salarial
obedecerá aos ctitérios previstos nesta Lei, cabe,ndo à Secraaria de Administração a
decisão reluiva a eventuais situaçôcs de cxceçâo, desde que niío resultern em
inc'remento de deípcsa.

Arü 4' - Os valores dos vencimentos básicos correspondem á carga
horária de quarenta horas seíranais.

PARr{GRÂFO ÚXICO - Fica assegurado o mesmo veircimento básico
aos sernidores qre, por força de disposição tegal específica tenharn carga hoúria menor
que a estabelecida no Artigo 3o.

ArL 5o - Ficam revogados a partir da publicação desta Lei todos os
Decretos que trattrn da concessâo de GratificaSes a servidores públicos municipais
com exceção daquelas refenentes a Cargos Comissionados.

Arü 6n - Para fazer face às despesas decorrentes da aplicação desta Lei,
serlao uülizados recursos preüstos na Lei Orçamentária Anuat.

ArrL 7'- Estâ Lei entra em ügor na data de sua púlicação.

ArL 8" - Revogam-se todas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Crisópolis, em 29 de dezernbro de 201 I

h-Um-u-\^ -- k.Prefeito Municipal

Rua 12 de Março, 84 - Centro. Telefax:( 75 ) 3443-2182 Cep: 4g4g0-000
E- mail: pocrisooolis@vúoo.com.br - Crisópolis-BA

CNPJ- I 3.646.922-A0cl - t2

6 ESTADODABA.EIA
PREFEITT'RA MT'MCIPAL DE EDUCAçÃO

Gabinete do Prefeito

ANEXOI
TABELASALARIAL

COMPOSçÃO: 09 Níveis X 07 Referências = 63 Posiçôes Salariais, Intcrvalo de

(

'$
Rua 12 de Março, 84 - Ceirtro. Telefax:( 75 ) !443-21g2 Cep: 4g490-000

E- mail: omcrisooolis@vúoo.com.b,r - Crisópots:BA
CNPJ- I 3.646.922-0001 - t2

RcÍcrmcle
Nivá A B c D E F G

I Rt ís,00 PJ 56135 Rt 57E,19 R' 595,54 RS ó13,/rc Rl 631,E0 Rl 650,76

IT Rt 67018 Rl 690J9 R3 711,10 Rr 732,43 R§ 75d41 RJ 777.M RÍ 800,35

m PJ 824.36 Rt 849,09 Rt 81457 R[ 900,80 RrS 921,t3 RS 955,66 Rl 984,33

ry RD 1.013,86 RD r.044,2t R§ 1.075,@ Rl l.lo?.E? Ril 1.141,I I R$ r.175,34 Rl 1.210,60

R' r.246,92 RtD 1.28433 R$ r.322,t6 Rt 1.36154 RI l./m3,42 Rt 1.445,52 Rl 1.488,89

vl RS 1.533J6 Rt 1.5?9,56 Rt 1.626,95 Rt r.675,?6 RI r.?26,03 Rl r.71?.81 Rl 1.831,14

vn RJ r.tt6,0E R! 1.942"66 Rr 2.000,94 Rt 2.060,97 Rl 2.12i1,80 Rl 2. rE6,4E R' 2.252,0E

utr Rl 2.319,64 Rl 2.3193 Rt 2.46091 Rl 2.534.?3 Rl 2.610,?7 Rl 2.6E9,10 ?§ 2.169,17

D( Rr§ 2.852.86 $ 2.9A8J5 Rl 3.(}26,60 Rl 3.117,«) Rt 3.210,92 RJ 3.30?,25 R$ 3.406,47